UBND TỈNH BẾN TRE

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:       /SGD&ĐT-VP

V/v triển khai Công điện số

838/CĐ-BYT về việc không tụ tập

xem bóng đá trong phòng, chống

dịch COVID-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bến Tre, ngày      tháng 6 năm 2021

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở;

- Các Trung tâm GDNN - GDTX;

- Trường phổ thông Hermann Gmeiner Bến Tre.

Sở Giáo dục và Đào tạo nhận được Công văn số 1797/CV-BCĐ của Ban Chỉ

đạo phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh về triển khai Công điện số 838/CĐ-BYT về việc

không tụ tập xem bóng đá trong phòng, chống dịch COVID-19, Sở Giáo dục và Đào

tạo yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị thực hiện những nội dung sau:

1. Khẩn trương triển khai và yêu cầu cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh,

học viên thực hiện nghiêm việc không tụ tập đông người, không tổ chức xem bóng đá

đông người đối với các trận thi đấu của đội tuyển Việt Nam và các trận thi đấu khác;

đặc biệt quán triệt việc không được tiếp xúc giữa những người đang được cách ly

trong các khu cách ly tập trung, cách ly tại nhà, nơi lưu trú, những người đang trong

các khu vực phong tỏa, bệnh nhân và người chăm sóc trong các cơ sở khám, chữa

bệnh, … để tránh nguy cơ bị lây nhiễm chéo COVID-19 có thể xảy ra.

2. Tiếp tục tuyên truyền mạnh mẽ việc thực hiện 5K (Khẩu trang - Khử khuẩn -

Khoảng cách - Không tụ tập - Khai báo y tế), đặc biệt là đeo khẩu trang khi ra khỏi

nhà và tại nơi công cộng, rửa tay, giữ khoảng cách.

3. Tăng cường hơn nữa việc kiểm tra, giám sát, chấn chỉnh các hạn chế nhằm

bảo đảm thực hiện nghiêm các yêu cầu, biện pháp phòng, chống dịch tại đơn vị thuộc

phạm vi quản lý.

4. Tiếp tục tuyên truyền, vận động cán bộ, giáo viên, nhân viên và đặc biệt là

học sinh, học viên lớp 12 hạn chế di chuyển đến các tỉnh, thành phố có người nhiễm

bệnh Covid-19 nếu không thật sự cần thiết.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị khẩn trương chỉ đạo, tổ chức triển

khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh;

- Giám đốc Sở GD&ĐT (để báo cáo);

- Các Phó GĐ Sở GD&ĐT;

- Chuyển iOffice (kèm đăng website Sở);

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Văn Luyến

		2021-06-11T07:00:27+0700

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông Bến Tre - Phone: 02753818103 - Fax: 02753818104 - Email: stttt@bentre.gov.vn
	2021-06-11T07:36:07+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH BẾN TRE
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông Bến Tre - Phone: 02753818103 - Fax: 02753818104 - Email: stttt@bentre.gov.vn
	2021-06-11T07:36:08+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH BẾN TRE
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông Bến Tre - Phone: 02753818103 - Fax: 02753818104 - Email: stttt@bentre.gov.vn
	2021-06-11T07:36:15+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH BẾN TRE
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!